2° Ruth spicas colligit in agro Booz (II).

συνέζω ἐν τοῖς θούραισι ἐπισθεν τῶν θεοῦ... ἀνέτωρ καὶ ἤδε καὶ ἔσθη ἀπὸ πρῶθεν καὶ εἰς ἐπιείρας, οὐ κατέπαισαν ἐν τῷ ἀγρῷ μικρῶν.

8 Καὶ ἔπειθ' ἔειπεν ὁ θεὸς πρὸς τοὺς ἀγγέλους... 9 Οἱ ἀγγέλους σου εἰς τὸν ἀγρὸν... 10 Καὶ ἔειπεν ἐπὶ τοῖς ἀγγέλοις σου... 11 Καὶ ἔειπεν αὐτῇ ἡγεῖσα... 12 Ἀποστὰς κείνος τὴν ἐργασίαν σου... 13 Ἡ δὲ ἔειπεν ἔρχομαι χάριν ἐν ἀφαιρέσει σου... 14 Καὶ ἔειπεν αὐτῇ ὁ θεός· Ἦδη ὤρα τοῦ γαμεῖν...

ἀναπέθεκα τὰς θούρας ἐπισθεν τῶν θεοῦ... 8 καὶ ἔπειθ' ἔειπεν ὁ θεός πρὸς τοὺς ἀγγέλους... 9 οἱ ἀγγέλους σου εἰς τὸν ἀγρὸν... 10 καὶ ἔειπεν ἐπὶ τοῖς ἀγγέλοις σου... 11 καὶ ἔειπεν αὐτῇ ἡγεῖσα... 12 ἀποστὰς κείνος τὴν ἐργασίαν σου... 13 ἡ δὲ ἔειπεν ἔρχομαι χάριν ἐν ἀφαιρέσει σου... 14 καὶ ἔειπεν αὐτῇ ὁ θεός· Ἦδη ὤρα τοῦ γαμεῖν...

7. Jusqu'à présent. Septante : « Jusqu'au soir ». — Et elle n'est pas même retournée un moment dans sa maison. Hébreu : « elle (n) est demeurée (qu') un peu à la maison ». Septante : « elle n'a pas cessé un peu (de travailler) dans le champ ». 9. Et là où elles moissonneront, suis-les. Hébreu et Septante : « que tes yeux soient sur le champ où elles moissonneront, et tu marcheras derrière elles ». — Ne l'inquiète. Hébreu : « ne le touche ». — De l'eau n'est pas dans l'Hebreu. — De l'eau... 11. Tu as quitté tes parents. Hébreu et Septante :

« tu as quitté ton père et ta mère ». 12. Vers lequel tu es venue, et sous les ailes duquel tu es réfugiée. Hébreu et Septante : « toi qui es venue pour te réfugier sous ses ailes ». 13. Ruth répondit : j'ai trouvé grâce. Septante : « et elle dit : je trouverai grâce ». — Qui m'avez consolée. Hébreu et Septante : « parce que vous m'avez consolée ». 14. Booz lui dit encore : quand ce sera l'heure de manger. Hébreu : « et Booz lui dit au moment de manger ».

2° Ruth glane dans le champ de Booz (II).

ut spicas colligeret remanentes, sequens messurum vestigia : et de mane usque nunc stat in agro, et ne ad momentum quidem domum reversa est.

8 Et ait Booz ad Ruth : Audi filia, ne vadas in alterum agrum ad colligendum, nec recedas ab hoc loco : sed jungere puellis meis, 9 et ubi messuerint, sequere. Mandavi enim pueris meis, ut nemo moléstus sit tibi : sed etiam si sitieris, vade ad sarcinulas, et bibe aquas, de quibus et pueri bibunt. 10 Quae cadens in faciem suam et adorans super terram, dixit ei eum : Unde mihi hoc, ut invenirem gratiam ante oculos tuos, et nosse me dignareris peregrinam mulierem ? 11 Cui ille respondit : Nuntiata sunt mihi omnia, quae feceris sócrui tuae post mortem viri tui : et quod reliqueris parentes tuos, et terram in qua nata es, et veneris ad populum, quem antea nesciebas. 12 Reddat tibi Dominus pro ópere tuo, et plenam mercedem recipias a Domino Deo Israel, ad quem venisti, et sub cuius confugisti alas. 13 Quae ait : Inveni gratiam apud oculos tuos, domine mi, qui consolatus es me, et locutus es ad cor ancillae tuae, quae non sum similis unius puellarum tuarum. 14 Dixitque ad eam Booz : Quando hora vescendi fuerit, veni huc, et comede panem, et intinge buccellam tuam in aceto.